PAGE

             [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         от 10.02.2014                                                                               № 15
поселок Новоберезанский

Об утверждении ведомственной  целевой программы

«Развитие молодежной политики в Новоберезанском
сельском поселении Кореновского района
на 2014 год»
      В целях реализации государственной молодежной политики на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, руководствуясь  постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 09 апреля 2013 года №70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ  в Новоберезанском сельском поселении  Кореновского района» и в целях создания благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан  п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить  ведомственную  целевую  программу «Развитие молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2014 год» (прилагается).

        2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить  в  сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района.

       3. Контроль за выполнением настощего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С.Тыртычного.
      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Новоберезанского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района
                                                                                          от 10.02.2014 №15
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Развитие молодежной политики в Новоберезанском
сельском поселении Кореновского района на 2014 год»

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2014 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Молодежный Совет при главе администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Разработчик Программы
	Заведующая сектором по работе с молодежью Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Основные цели и задачи Программы
	Определение приоритетных направлений молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района, создание благоприятных экономических, социальных, организационно- правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан. Формирование условий для гражданского становления, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи; обеспечение социальной адаптации молодых   граждан,   оказавшихся в   сложной
                                             2

жизненной ситуации; оказание содействия в трудоустройстве, занятости молодых граждан; создание условий для интеллектуального, творческого и физического развития молодых граждан; поддержка общественно-полезной деятельности молодежи, молодежных детских общественных объединений; информационное обеспечение молодежной политики

	Сроки реализации Программы

	2014 год

	Исполнители Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

	Объемы и источники финансирования Программы

	Не требует финансирования

	Ожидаемые конечные результаты Программы

	 Повышение уровня духовно-нравственного, патриотического и гражданского становления и воспитания молодежи

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Без систематической государственной поддержки развития молодежной политики не могут быть  решены вопросы духовно-нравственного, патриотического и гражданского становления и воспитания молодежи, которое необходимо для гармоничного развития личности молодого гражданина.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целью Программы является:
- создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан;
- формирование условий гражданского становления, патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи;

3

- обеспечение социальной адаптации молодых граждан, оказавшихся в сложной жизненной ситуации;
- оказание содействия в трудоустройстве, занятости молодых граждан;

- создание условий для интеллектуального, творческого и физического развития молодых граждан.

Сроки реализации Программы – 2014 год.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Запланированные мероприятия Программы не требуют финансирования.
4. Оценка социально-экономической эффективности  Программы

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия программных мероприятий.

Реализация Программы позволит решить такие задачи как:

- оказание поддержки молодых граждан в сфере здоровья, физической культуры и спорта, в сфере организованного досуга и отдыха, в сфере труда и трудоустройства;

- поддержка молодых граждан в социальной сфере, оказание поддержки молодежным и детским общественным организациям;

- воспитание молодых граждан и профилактика негативных проявлений в молодежной среде.

5. Критерии выполнения Программы
Критериями оценки эффективности реализации Программы является увеличение числа молодых граждан для участия в реализации молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района, снижение количества детей «группы риска», состоящих на всех видах профилактического  учета.
  6. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является Молодежный Совет при главе администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района осуществляет:

- контроль за выполнением мероприятий Программы.
4

7.  Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их

Финансирования
	№

п/п

	Наименование  мероприятий
	Финансирование из
бюджета поселения

(тыс. руб.)

	1.
	Военно- патриотическое воспитание молодежи
	Не требует финансирования

	2.
	Организация летнего оздоровления подростков и молодежи
	Не требует финансирования

	3.
	Организация первичной антинаркотической профилактики
	Не требует финансирования

	4.
	Профилактика безнадзорности правонарушений
	Не требует финансирования

	5.
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде
	Не требует финансирования

	6.
	Организация спортивных и туристических мероприятий.
	Не требует финансирования

	7.
	Постоянное и временное трудоустройство подростков и молодежи
	Не требует финансирования

	8.
	Обеспечение реализации мероприятий
	Не требует финансирования

Ведущий специалист общего отдела
администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                       И.В.Горбатюк